Ο τυχόν διαχωρισμός του αντικειμένου θα μπορούσε να προκαλέσει καθυστερήσεις που 
θα επηρέαζαν αρνητικά τη λειτουργία της Δομής. 

Οι οικονομικοί φορείς υποβάλλουν προσφορά για το σύνολο του αντικειμένου της σύμβασης. 

1.3.3 Εκτιμώμενη αξία της σύμβασης 

Η συνολική εκτιμώμενη αξία της σύμβασης ανέρχεται στο ποσό των πεντακοσίων δύο χιλιάδων διακοσίων 

ευρώ (502.200,00 €) χωρίς ΦΠΑ, ήτοι πεντακοσίων ογδόντα επτά χιλιάδων πεντακοσίων εβδομήντα 

τεσσάρων ευρώ (587.574,00€), συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 17%. 

Ο προϋπολογισμός αναλύεται στο Παράρτημα Ι. 

1.3.4 Διάρκεια σύμβασης 

Η διάρκεια της σύμβασης ορίζεται σε δεκαοκτώ (18) μήνες ή έως εξαντλήσεως του συμβατικού 

αντικειμένου, όποιο εκ των δύο επέλθει πρώτο, με δυνατότητα παράτασης της διάρκειας της σύμβασης που

[...]

Το με αρ.πρωτ.244643/19.12.2025 Πρωτογενές αίτημα (ΑΔΑΜ: 25REQ018221744 2025-12-19) για την 

προμήθεια-διανομή ύδατος για τις ανάγκες υδροδότησης της Κ.Ε.Δ. Σάμου στο οποίο προβλέπεται η 

πλήρωση των δεξαμενών της Κλειστής Ελεγχόμενης Δομής με, κατά μέγιστο, έως πενήντα χιλιάδες 

διακόσια είκοσι κυβικά μέτρα (50.220 m3) νερού, με εκτιμώμενο κόστος ανά m3 τα δέκα (10,00 €) χωρίς 

ΦΠΑ. 

4. Την με αρ.πρωτ.247718/24.12.2025 Προέγκριση Ανάληψης Υποχρέωσης (ΑΔΑ: ΨΔΚΖ46ΜΔΨΟ-ΟΝΗ, 

ΑΔΑΜ: 26REQ018312615), ποσού πεντακοσίων ογδόντα επτά χιλιάδων και πεντακοσίων εβδομήντα 

τεσσάρων ευρώ (587.574,00 €) για την προέγκριση κάλυψης δαπανών προμήθειας και διανομής ύδατος 

για τις ανάγκες υδροδότησης της Κλειστής Ελεγχόμενης Δομής Σάμου (Κ.Ε.Δ) για τα οικονομικά έτη 2026 

και 2027. 

5. Την με αρ.πρωτ.249196/30.12.2025 Βεβαίωση Πολυετούς Υποχρέωσης (ΑΔA: ΡΥΔΩ46ΜΔΨΟ-8ΓΕ, 

ΑΔΑΜ: 26REQ018312615), ποσού πεντακοσίων ογδόντα επτά χιλιάδων και πεντακοσίων εβδομήντα 

τεσσάρων ευρώ (587.574,00 €) για την προέγκριση κάλυψης δαπανών προμήθειας και διανομής ύδατος 

για τις ανάγκες υδροδότησης της Κλειστής Ελεγχόμενης Δομής Σάμου για τα οικονομικά έτη 2026 και 

2027. 

6. Την με αρ.πρωτ.22885/04.02.2026 (ΑΔΑ: 9ΨΩ146ΜΔΨΟ-1Φ2) Απόφαση έγκρισης της παρούσας

[...]

4412/2016 (Βιβλίο ΙΙ), για την έγκυρη συμμετοχή στη 

διαδικασία σύναψης της παρούσας σύμβασης, η Αναθέτουσα Αρχή απαιτεί από τους συμμετέχοντες 

οικονομικούς φορείς την κατάθεση εγγυητικής επιστολής συμμετοχής, ύψους δύο τοις εκατό (2%) της 

εκτιμώμενης αξίας της σύμβασης χωρίς ΦΠΑ, ήτοι ποσού δέκα χιλιάδων σαράντα τεσσάρων ευρώ 

(10.044,00 €), σύμφωνα με το υπόδειγμα του Παραρτήματος VI. 

Σε περίπτωση ένωσης οικονομικών φορέων, η εγγύηση συμμετοχής καλύπτει τις υποχρεώσεις όλων των 

μελών της ένωσης. 

Η εγγύηση συμμετοχής ισχύει τουλάχιστον για τριάντα (30) ημέρες μετά τη λήξη του χρόνου ισχύος της